- 1 -

各報道機関 様

令和３年度

嬉野市役所職員防災訓練について

  標記の訓練を下記の日程で実施します。嬉野市役所は、４月の人事異動と新人

職員を迎え入れ、新しい体制で業務を開始しました。今回の訓練は、本格的な出

水期を前に、令和２年７月豪雨の教訓を踏まえ、一人の犠牲者も出さないために、

市民の皆様に必要な情報を迅速に提供し得るよう、嬉野市役所職員の災害時の防

災対処能力の向上を図るものです。訓練内容は、令和２年７月豪雨相当の大雨に

伴う災害を想定とした、災害対策本部の指揮所活動における情報処理・災害対応

などの図上訓練及びコロナ環境を考慮した避難所開設訓練などです。

 ＜令和３年度嬉野市役所職員防災訓練＞

期 日  令和３年４月２４日（土） ０８：３０ ～ 1２:０0

   場 所  嬉野市役所塩田庁舎、嬉野庁舎及び嬉野市中央公民館

令和３年４月１６配信

＜お問い合わせ＞

嬉野市役所 総務・防災課

担当 北島 基行（防災危機管理室）

℡０９５４－６６－９１１１